
31η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 19ης Δεκεμβρίου 2016

   

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
          ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
               ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 31ης/19-12-2016
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα,  ημέρα Δευτέρα 19 Δεκεμβρίου 2016 και  ώρα 18:30 συνήλθε σε  τακτική
δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας,  στην αίθουσα του
Ιστορικού Δημαρχείου στην Ιουλίδα,  ύστερα από την 6883/15-12-2016  πρόσκληση
του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με  αποδεικτικό  στα  μέλη,  σύμφωνα  με  το
άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα
τα παρακάτω 7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ           ΑΠΟΝΤΕΣ
         
1. Ευαγγέλου Ιωάννης
2. Καβαλιέρος Δημήτριος   ΟΥΔΕΙΣ
3. Μορφωνιού Ελευθερία           
4. Πολίτης Νικόλαος
5. Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία
6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη
7. Τζουβάρας Ελευθέριος                                 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Μωραΐτη Μαριάννα για
την τήρηση των πρακτικών.

1



31η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 19ης Δεκεμβρίου 2016

ΘΕΜΑ 1ο  :  Λήψη  απόφασης  για  την  υποβολή  εισήγησης  προς  το  Δημοτικό
Συμβούλιο για την έγκριση της 5ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού εσόδων
και δαπανών οικονομικού έτους 2016.
         
Ο Πρόεδρος  της  οικονομικής  επιτροπής  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  της  ημερήσιας
διάταξης αναφέρει ότι ο προϋπολογισμός του έτους 2016 ψηφίστηκε από το Δημοτικό
Συμβούλιο  με  την  υπ΄  αριθμ  214/2015  απόφαση,  και  είναι  υποχρεωτικό  να
αναμορφωθεί όπως αναφέρεται στο αρθ 6 της ΚΥΑ 26945/2015 «Παροχή οδηγιών για
την  κατάρτιση  του  προϋπολογισμού  των  δήμων,  οικονομικού  έτους  2016»
προκειμένου να αποτυπωθούν σε αυτόν τα πραγματικά οικονομικά αποτελέσματα του
Δήμου.

Προτείνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ

00.6421 Οδοιπορικά έξοδα αποζημίωση μετακινούμενων
αιρετών 500,00

15.6234 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 1.500,00

15.6473.0002 Δαπάνη στείρωσης αδέσποτων ζώων 2.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 2.000,00 2.000,00

Η ανωτέρω αναμόρφωση των δαπανών δεν επηρεάζει το αποθεματικό.

 Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
2. Το υπ' αριθμ. 50106/31.12.13 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠ.ΕΣ.
3. Την ΚΥΑ  7028/7.2.04 “Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων 
και κοινοτήτων” όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 29530/29-7-14
4. Το άρθ.17 “Προσδιορισμός συντελεστών ανταποδοτικών τελών του Ν.1080/80.
5.  Την υπ' αριθμ.214/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
ψηφίστηκε ο προϋπολογισμού του Δήμου Κέας έτους 2016
6. Την ανάγκη αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016

2



31η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 19ης Δεκεμβρίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Την υποβολή εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της  5ης

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους 2016 για
τη σχετική ψήφισή του.

Β. Η παρούσα φάση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 305/2016

3



31η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 19ης Δεκεμβρίου 2016

    Ο πρόεδρος της Ο. Ε. - Δήμαρχος Κέας            Τα μέλη

                         Ιωάννης Ευαγγέλου Καβαλιέρος Δημήτριος

Μορφωνιού Ελευθερία

            
Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία

Πολίτης Νικόλαος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη  

Τζουβάρας Ελευθέριος

4


